25,

26. Amiens, Somme, ch.l.dép.

27. Le Barque, Pas=de-Calais, ar. Arras, c. Bapaume, cne. Ligny-Thilloy.
28. Bapaume, cf. supra.

29. Albéric, écolatre de Reims, élu de Chalons en 1126, archevéque de Bourges
en 1137.

30. Ursion, abbé de Saint-Denis de Reims (1119-1150).
31. Louis VI, roi de France (1108-1137).

Datation : | L'évéque Ebles de Chéalons est mort le 21 juin 1126 et il Fait'meﬁtion
ici de 1'élu Albéric ; la 2&me annde de 1'épiscopat de Renaud s'achzve en
octobre 1126 ; 1'indiction est de 1126 ; le régne est faux.

b

8. Petri  omis ;

anno  omis.,
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[1124,0ctobre - 1126, 18 octobre]

Renaud, & la requéte de Lisiard, évéque de Soissons, confirme 2 1'abbaye
Saint-Jean-des-Vignes 1'église d'0Oulchy-le-Chateau concédée par ce prélat
avec l'accord du comte de Champagne Thibaud II. Clauses comminatoires.

A. Original sur parchemin, Bibl. Nat., Picardie 296, n® 2, dimensions :
515 x 180 mm, lacs et sceau disparu. Taches et traces d'humidité rendant
certains mots illisibles (restitués d'aprés C).

B. Cartulaire de Séint—Jean—deSrVignes,de Soissons, Bibl. Nat., ms. lat. 11004,
fol. 16 v®-17 (XIII® si&cle, Stein, 3720).
€. Bibl. Nat. Coll. Moreau, vol. 51, fol. 167, d'aprés A (copie XVIII® s.).

T+T Rainaldus Dei gratia Remorum archiepiscopus, Lisiardol eadem
Dei gratia Suessorum episcopo, G.2 abbati Sancti Johannis Baptiste
Suessionis et conventui fratrum necnon cunctis gcclesie filiis in
perpetuuma. Secundum scita kanonumb et sanctorum decreta patrum

nos qui licet indigni ecclesiis Dei presidemus summopere ad meliora-
tionem earumdem egcclesiarum invigilare oportet, juxta quod ipse

etiam summus pastor et redemptor noster Dominus PJesus Christus su-l o
exemplo bonos pastores per prophetam suum Ezechielem, ammonet B

dicens : Ego ipse recuiram oves meas, quod abjectum est reducam,

guod confractum est consolidabo, quod forte et pingue custodiam®

Eapropter, Lysiarded frater karissime, Juste peticionie tue aurem
 i1ibenter accomo-]Jdantes, quod nos facere gcclesie beati Johannis
litteris tuis postulasti'&gratanter annuﬁimus ; petisti enim quatinus
privilegium tuum quod prefate ecclesie Sancti Johannis de‘fUlcheia—
censi3 tcclesia ] fecisti, nostra‘auctoritate confirmaremus ; ad
quam rem faciendam, non solum peticiof tua sed etiam devotio
fratrum in sepedicta gcclesia Deo servientium nos invitat quibus
vliolenti anﬂimo postulata concedimus et privilegium eis a te factum
et a bono principe LTeoba—jgldo4 laudatum, metropolitana qua presi-
demus auctoritate confirmamus et ut imperpetuum inconvulsum
permaneat, 1ifteris sigillo nostro formatis corroboramus ; huic
autem corroborationi nostre contraire volentes, eadem qua presumus

auctoritate anathematis vinculo obligamus et in perpetuum, nisi

resipuerint, DAMPNAMUS.
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Identifications :

- Lisiard de Crépy, évéque de Soissons (1108-1126).

Gautier, abbé de Saint-Jean-des-Vignes de Soissons (1122-1135).
Oulchy-le-Chateau, Aisne, ar. Soissons, ch.l.c.

Thibaud II, comte de Champagne (1125-1152).

W

Datation : Entre 1'avénement de Renaud et la mort de Lisiard de Crépy (Gallia
Christiana, IX, 357); Oulchy faisait partie des possessions de Thibaud II
avant qu'il ne devienne comte de Champagne en 1125, on ne peut retenir
cette derniére date comme terminus a quo (cf. BUR, La Formation du comté
de Champagne, 252 et 354).

imperpetuum ;

B : ccanonum ;
BEzechiel, XXXIV, 11 et 16.

o 0 T o
@ |w

B Lisiarde ;
B peticionis ;
B : petitio ;
B Theobaldo.

0]

520

n®201

1126, a partir d'octobre. - Reims.

Renaud appelle des moines de Clairvaux pour fonder 1'abbaye cistercienne
d'Igny, qu'il dote dans les environs.

A. Original sur parchemin, Arch. dép. Marne, 19 H 3/1, dimensions : 565 x

405 mm, repli 55 mm , 2 lacs de cuir blanc, sceaux disparus.

B. Cartulaire d'Igny, Bibl. Nat. ms. lat. 9904, fol. 3-3 y© (XIII® s., Stein
1725).

a. MARLOT, Metropolis Remensis Historia, II, B67-868.

b. Gallia Christiana, X, inst. 37-38, d'aprés a.

€. MARLOT, Histoire de ... Reims, III, 764, d'apres a.

d. P.L. 172, 1345, d'aprés a.

e. PECHENARD, Histoire de 1'abbaye d'Igny, 547-548.

Indiqué : MABILLON, Annales Ordinis S. Benedicti, VI, 153.
BREQUIGNY, Table... , II, 544,

‘(P
| IN NOMINE SANCTE ET INDIVIDUE TRINITATIS.

Ego Rainaldus gcclesig Remensis licet indignus minister, omnibus
qui se sancte gcclesie filios esse cognoscunt, bravium superne
hereditatis. Cum primum ad regimen ecclesie Remensis dispositio
divina nos evocareta, honestorum virorum cura nobis fuit consor-
tium eligere et eorum contubernio delectari, visum igitur fuit
spiritui Sancto et nobis monachos de Clarisvallibusl asciscib et
ut in parrochia nostra illius ordinis abbatiam construeremus totis
nisibus elaborare ; ad hoc siquidem faciendum libere contulimus®
eis totam terram de Mont Aum 2d cum valle sua et totam costam qua
ascenditur versus Curvam \/illam3 et usque ad silvam que est versus
Longam Villama, cum ipsa silva, cum aqua et pratis, terris cultis
et inmﬂtié 3 contulimus etiam eis quicquid habebamus IQnéciS_Cum

circumjacentibus silvis, videlicet Forestégt Beleig? quicquid etiam
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juris nostri erat in communi silva et quicquid a Pontio de AI08108
emimus. chfsupradlcta ob nostrorum recordationem peccatorum,
signis et probabilium personarum testimoniis absque ulla retentione
eis contulimus. Signum totius capituli Remensis ecclesie cujus
sigillo hegc carta munita est. Signum Odonis abbatis Sancti Remigii%
S. Joiranni9 abbatis Sancti Nichasiilo, S. Guillelmi abbatis Sancti
Theodericilz, S. Ursionis abbatis Sancti Dyonisiilz, Signum etiam
Sugerii abbatis Sancti Dyonisii PariensislB, S. Nicholai archidia-
coni, S. Hugonis archidiaconi, S. Joffridi decani, S. Leonis canto-
ris, S. Ade, S. Alberti,‘S. Odonis presbiterorum, S. Bosonis,S.
Gervasii, S. Drogonis diaconorum.